
ANO IV - OLIVEIRA DE FATIMA, QUARTA - FEIRA, 13 DE MARÇO DE  2024 - NO  258

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

NEREU FONTES DA LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA/DISP.019/2024.

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos 
da Lei n° 14.133/21, para a PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DO EVENTO 
COMUNITARIO COM MULHERES DO MUNICIPIO 
DE OLIVEIRA DE FATIMA EM COMEMORAÇÃO 
AO DIA INTERNACIONAL DA MULHER QUE SERA 
REALIZADO DURANTE UM (01) DIA, NO DIA 08 
DE MARÇO.

O Gestor do Município de Fátima, Estado do Tocantins, no uso 
de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo Administrativo 
nº 001/2024.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. Artigo 6º, inciso XVIII, 
alínea “c”, c/c com art. 75, inciso II da 14.133/2021. 

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação da Empresa: 
OSEIAS COELHO DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ: 23.434.668.0001-
42, com sede na Av. Araguaia, centro de Oliveira de Fatima – TO, 
representada pelo Senhor OSEIAS COELHO DE OLIVEIRA, portador 
do CPF n° 005.825.971-61, nos termos do Processo Administrativo nº 
020/2024, que tem como objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA 
REALIZAÇÃO DO EVENTO COMUNITARIO COM MULHERES DO 
MUNICIPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA EM COMEMORAÇÃO AO DIA 
INTERNACIONAL DA MULHER QUE SERA REALIZADO DURANTE 
UM (01) DIA, NO DIA 08 DE MARÇO.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Oliveira de Fatima - TO,  07 de Março 2024.   

Marly Pires de Oliveira
Gestora do Fundo de Assistência Social

PORTARIA/DISP.020/2024.

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos da Lei 
n° 14.133/21, para a PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE COFFE BREAK PARA O DIA INTERNACIONAL 
DA MULHER, NO MUNICIPIO DE OLIVEIRA DE 
FATIMA-TO.

O Gestor do Município de Fátima, Estado do Tocantins, no uso 

PORTARIA/DISP.024/2024.

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos 
da Lei n° 14.133/21, para a PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO PARA O 
EVENTO COMUNITARIO EM COMEMORAÇÃO 
AO DIA INTERNACIONAL DA MULHER, NO 
MUNICIPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO.

O Gestor do Município de Fátima, Estado do Tocantins, no uso 
de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo Administrativo 
nº 001/2024.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. Artigo 6º, inciso XVIII, 
alínea “c”, c/c com art. 75, inciso II da 14.133/2021. 

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação da Empresa: 
LUDMILLA MARCELINO DA SILVA CABRAL, inscrita no CNPJ: 
40.572.317/0001-17, com sede na Rua 23 de Maio, centro de Oliveira 
de Fatima – TO, representada pela Senhora LUDMILLA MARCELINO 
DA SILVA CABRAL, portador do CPF n° 059.347.591-75, nos termos 
do Processo Administrativo nº 024/2024, que tem como objeto a 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO PARA O EVENTO 
COMUNITARIO EM COMEMORAÇÃO AO DIA INTERNACIONAL DA 
MULHER, NO MUNICIPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA – TO.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Oliveira de Fatima - TO,  07 de Março 2024.   

Marly Pires de Oliveira
Gestora do Fundo de Assistência Social

de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo Administrativo 
nº 001/2024.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. Artigo 6º, inciso XVIII, 
alínea “c”, c/c com art. 75, inciso II da 14.133/2021. 

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação da Empresa: 
MARQUESLAN DA SILVA FERNANDES, inscrita no CNPJ: 
47.443.152/0001-22, com sede na Av. Araguaia, centro de Oliveira 
de Fatima – TO, representada pelo Senhor MARQUESLAN DA 
SILVA FERNANDES, portador do CPF n° 005.825.971-61, nos 
termos do Processo Administrativo nº 020/2024, que tem como objeto 
a PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COFFE BREAK PARA O DIA 
INTERNACIONAL DA MULHER, NO MUNICIPIO DE OLIVEIRA DE 
FATIMA-TO.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Oliveira de Fatima - TO,  07 de Março 2024.   

Marly Pires de Oliveira
Gestora do Fundo de Assistência Social



Ano IV - Nº 258 - QUARTA - FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2024DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO02

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO N° 
012/2024-PUBLICADO 

NO DIARIO Nº 250, DO DIA 23 DE FEVEREIRO DE 2024

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FME DE 
OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita 
no CNPJ sob o n° 30.647.295/0001-53, sediada à Avenida Pará contorno 
com a Avenida Pouso Alto, s/n, Centro, da cidade de Oliveira de Fátima/
TO, CEP : 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,  neste ato 
representado por seu representante legal a Gestora do Fundo Municipal 
de Educação ROMAINY FERREIRA GAITKOSKI CARDOSO, brasileira, 
, inscrito no CPF 021.054.241-12 e portadora da cédula de identidade 
sob o nº 933.904 2ª Via, residente e domiciliado na rua Tocantins, s/n° 
centro , da cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP: 77558-000, torna-se 
público que; 

    Onde se ler:  
DOTAÇAO: 

Secretaria Dotação Elemento DC Fonte de Recurso

Secretaria Municipal 
da Educação

12.361.1012.2168 3.3.90.39 275 1.500.1001.000000

       Leia – se:
DOTAÇAO: 

Secretaria Dotação Elemento DC Fonte de Recurso

Secretaria Municipal 
da Educação

12.361.1012.2168 3.3.90.39 276 1.500.1001.000000

Oliveira de Fátima/TO,13 de  Março de 2024.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contrato

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
013/2024

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FME DE 
OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita 
no CNPJ sob o n° 30.647.295/0001-53, sediada à Avenida Pará contorno 
com a Avenida Pouso Alto, s/n, Centro, da cidade de Oliveira de Fátima/
TO, CEP : 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,  neste ato 
representado por seu representante legal a Gestora do Fundo Municipal 
de Educação ROMAINY FERREIRA GAITKOSKI CARDOSO, brasileira, 
, inscrito no CPF 021.054.241-12 e portadora da cédula de identidade 
sob o nº 933.904 2ª Via, residente e domiciliado na rua Tocantins, s/n° 
centro , da cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP: 77558-000.
CONTRATADA: OSEIAS COELHO DE OLIVEIRA-ME,  inscrita no CNPJ 
sob o n° 23.434.668/0001-42, estabelecida comercialmente na Av. Rio 
Branco s/n° centro, município de Oliveira de Fátima -TO,  tendo como 
seu representante legal o Sr. ÓSEIAS COELHO DE OLIVEIRA, brasileiro, 
empresário, RG n°959.220 2° via, SSP/TO, CPF nº317.396.808-55, 
residente e domiciliado na av. Rio Branco, lote 11, centro de Oliveira 
de Fátima –TO. 
DO VALOR: R$ 16.250,00 (dezesseis mil  duzentos e cinquenta reais)
VIGÊNCIA: 13/03/2024 a 13/03/2025.

DOTAÇAO: 
Secretaria Dotação Elemento Fonte de Recurso DC

FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO

12.361.1011.2157 3.3.90.39 1.500.1001.000000 250

DO OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
NECESSARIA PARA  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO  DE 650 CORTE 
DE CABELO PARA OS ALUNOS MATRICULADOS NA ESCOLA 
MUNICIPAL COMANDATE SILVINO MASCARENHAS REIS DO 
MUNICIPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO.

Oliveira de Fátima/TO,13 de  Março de 2024.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
015/2024

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA 
DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito Público interno, inscrito 
no CNPJ/MF sob o nº 11.069.418/0001-71, com sede administrativa na 
Avenida Pará, contorno com av. Pouso Alto s/nº, Centro, nesta Cidade, 
neste ato representado pela gestora DALMA DIAS REIS, brasileira, 
solteira, portadora do CPF nº 872.849.871-20, e do RG nº 283.602 - 
SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida 24 de Junho, s/n, Centro, 
Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA DO FMS 
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.
CONTRATADA: HR SERVIÇOS E NEGOCIOS PARA EMPRESAS 
LTDA-ME, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 28.288.997/0001-46, com sede 
e foro na AV. PIAUI N°1908, QD 30 LOTE 11ª SALA 01 ANDAR 01, 
doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato por seu 
Representante Legal, o Sr. JOSE LUIZ DE CARVALHO RIELA JUNIOR, 
brasileiro, empresário, Endereço residencial Rua Jose de Oliveira, 00492, 
Alto da Boa Vista -  CEP: 77425-240, RG nº 6093947304 SJS/ RS, CPF 
nº 028.867.281-01, Nº do telefone: (63)3312-8060 |  (63) 98401-7333, 
Endereço de e-mail da empresa: hrnegocios.vendas1@gmail.com.
DO VALOR: R$ 47.640,00 (quarenta e sete mil seiscentos e quarenta 
reais)
VIGÊNCIA: 13/03/2024 a 13/03/2025.
DOTAÇAO: 

Secretaria Dotação Elemento DC Fonte de Recurso

FUNDO MUNICIPAL 
DE  DE SAÚDE

10.304.1005.2124

10.122.1004.2116

3.3.90.39

3.3.90.39

346

423

1.600.0000.000000
(TRANSFERÊNCIAS 

FUNDO A FUNDO 
DE RECURSOS DO 

SUS )

DO OBJETO DO CONTRATO: Contratação de Empresa especializada 
para realizar Serviços de “Confecção de Uniformes”, Camisetas de 
malha fria manga Longas e Curtas com gola ‘V’, Jalecos de tecido de 
gabardine com manga longa com botões, Calças de tecidos gabardine 

com elastina na cintura e pernas, Coletes, Scrub – blusa de tecido 
gabardine fechada com 02 bolsos frontais com gola ‘V’, Bonés, bolsas, 
ambos personalizados

Oliveira de Fátima/TO,13 de  Março de 2024.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos


		2024-03-13T11:17:52-0300
	NEREU FONTES DA LUZ:81249373115




